АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от }-|.OL |DJL Jф 9с

gг-ца Тбрrrп.rсская

О проведении общественных обсуждений проектов перечней
профилактических мероприятий, сроков (периодичности) их проведения

в рамках профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении полномочий
муниципального контроля на территории Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года Ns 248-
ФЗ (О государственном контроле (надзоре) и муниципшIьном контроле в
Российской Федерации>, Постановлением Правительства Российской
Федерации от 27 октября 2021 года Jф 1844 <Об утверждении требований к
разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форIvr
проверочных листов, утверждению, применению, акту€lлизации форм
проверочных листов, а также сJIг{аев обязательного применениrI
проверочных листов)), руководствуясь ст. З2, 60 Устава Тбилисского
сельского поселенияТбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

1. В период с 21 февраля 2022 года ло22 марта 2022 года организовать
сбор предложений среди жителей Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района по теме: кУтверждение перечней профилактических
мероприятий, сроков (периодичности) их проведениrI в рамках профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при
осуществлении полномочий муниципЕLпьного контроля на территории
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района>.

2. Отделу делопроизводства и организационно - кадровой работы
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
(Воронкин) разместить проекты постановлений <Об утверждении Перечня
профилактических мероприятий, сроков (периодичности) их проведения в

рамках профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охранrIемым
законом ценностям при осуществлении полномочий муниципЕшьного
контроля в сфере благоустройства на территории Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района>>, (Об утверждении Перечня
профилактических мероприятий, сроков (периодичности) их проведения В

рамках профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраIuIемым

законом ценностям при осуществлении полномочий муницип€tльного
контроля в сфере дорожного хозяйства в границах населенных пунктов
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района) на официальном
сайте администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>, для
ознакомления и внесения предложений на общественные обсуждения.

3. Назначить общественные обсуждения проектов форм проверочных
листов в сфере муниципzLпьного KoHTpoJuI на территории Тбилисского
сельского поселенияТбилисского района на23 марта 2022 года.

3.1. Определить уполномоченный орган по общественным
обсуждениям отдел по землеустройству и жилищно-коммунzшьному
хозяйству (далее уполномоченный орган) администрации Тбилисского
сельского по селен ия Т билисского района (Шуваев) :

З.2. Уполномоченному органу:
З.2.1. Общественные обсуждения провести 2З марта 2022 года в

14:00 часов 00 минут в актовом зале администрацииТбилисского сельского
поселения Тбилисского района по адресу: Краснодарский край, Тбилисский
район, ст. Тбилисская, ул. Новая, 33.

З.2.2. Результаты общественных обсуждений оформить протоколом
общественных обсуждений по укzванной теме.

4. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
(Воронкин) обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом
издании <Информационный портал Тбилисского района)), а также рЕLзместить
на официальном сайте администрации Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети
<Интернет>.

5. Контроль за выполнением настоящего постановлениrI оставляю за
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

7.

о
-

А.Н. Стойкин

*

0тлел
ва

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

Об утверждении Перечня профилактических мероприятий, сроков
(периодичности) их проведения в рамках профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при

осуществлении цолномочий муниципального контроля в сфере дорожного
хозяЙства в границах населенных пунктов Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района

В соответствии с Федеральными законами от б октября 2003 года М 131-
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации), от 31 июля 2020 года N9 248-ФЗ (О государственном контроле
(надзоре) и муницип€Llrьном контроле в Российской Федерации>>,

руководствуясь статьями З2, 60 Устава Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердитъ Перечень профилактических мероприятий, сроков
(периодичность) их проведеншI в рамках профилактики рисков причиненшI
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
полномочий муницип€Lпьного контроля в сфере дорожного хозяйства в
границах населенных пунктов Тбилисского сельского поселения Тбилисского
района, согласно приложению к настоящему постановления, (прилагается).

2. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района
(Воронкин) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
<Информационный портал Тбиписского района) и р€tзместить на официальном
сайте Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет>.

1. Контроль за выполнением настоящего постановлени,I возложить на
отдел по землеустройству и ЖКХ администрации Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района (Шуваев).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици€Lпьного
опубликования.

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района А.Н. Стойкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

утвЕржшн
постановлением администрации

тбилисского сельского
поселения Тбилисского района
от J\b

пЕрЕчЕнь
профилактических мероприятий, сроков (периодичность) их

проведения в рамках профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении полномочий

муниципального контроля в сфере дорожного хозяйства в границах
населенных пунктов Тбилисского сельского поселения Тбилисского

раиона

В соответствии с Положением о муниципЕIIIъном контроле на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и
дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района, проводятся следующие профилактические
мероприятия:

Nь
п/п

наименование
мероприятия

Срок
реализации

мероприятия

Ответственное должностное
лицо

1 Информирование:
Информирование
осуществляется
администрацией по вопросам
соблюдения обязательных
требований посредством

рчвмещения соответствующих
сведений на официальном
сайте администрации
тбилисского сельского
поселения Тбилисского
района

По мере
необходимости в
Iечение года

Начальник отдела по
землеустройству и жилищно-
коммунzlльному хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района

2 Обобщение
правоприменительной
практики:
Обобщение
правоприменительной
практики осуществляется
администрацией посредством
сбора и ан€чIиза данных о
проведенных контрольных
мероприятиrIх и их
резулътатах.
По итогам обобщения
правоприменительной
практики администрация
готовит доклад, содержащий
результаты обобщения
правоприменительной
практики по осуществлению
муниципztльного контроля,
который утверждается
руководителем контрольного
органа

Ежегодно не
позднее 30
января года,
следующего за
годом
обобщения
правопримените
льной практики.

Начатlьник отдела по
землеустройству и жилищно-
коммун€tльному хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района

J Объявление предостережения :

Предостережение о
недопустимости нарушения
обязательных требований
объявляется
контролируемому лицу в

нарушение обязательных
бований причинило вред

б) охраняемым законом
либо СОЗДZIJIО

вредапричинения
а) охраняемым

ценностям

По мере
появления
оснований,
предусмотренны
х
законодательств
ом

Началъник отдела по
землеустройству и жилищно-
коммун€tльному хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района

4 Консультирование:
Консультирование
осуществляется в устной или
письменной форме по
rелефону, на личном приеме,
в ходе проведения
профилактического
мероприrIтия, контрольного
(надзорного) мероприятия

Постоянно по
обращениям
контролируемых
лиц и их
представителей

Начальник отдела по
землеустройству и жилищно-
коммунaльному хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района

5 Профилактический изит:
Проведение должностными
лицами органа
МУНИЦИПШIЬНОГО KOHTPOJUI

информирования
контролируемых лиц об
обязательных требованиях,
предъявляемых к его
деятельности либо к
принадлежащим ему объектам
МУНИЦИПЕLПЬНОГО КОНТРОJIЯ.

Профилактическ
ие визиты
подлежат
проведению в
течение года
(пр" наJIичии
оснований).

обязательные
профилактическ
ие визиты
проводятся один

раз в год.

Начальник отдела по
землеустройству и жилищно-
коммунaльному хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселени[
Тбилисского района

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района А.Н. Стойкин

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНI4Я

Об утверждении Перечня профилактпческих мероприятиЙ, сроков
(периодичности) их проведения в рамках профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при
осуществлении полномочий муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района

В соответствии с Федеральными законами от б октября 2003 года N9 131-
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, от З 1 июля 2020 года J\Ъ 248-ФЗ (О государственном контроле
(надзоре) и муниципЕuIьном контроле в Российской Федерации>>,

руководствуясь статьями З2, 60 Устава Тбилисского сельского поселениrI
Тбилисского района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень профилактических мероприятий, сроков
(периодичность) их проведенI4[ в рамках профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
полномочий муниципЕtльного контроля в сфере благоустройства на территории
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, согласно приложению к
настоящему постановления, (прилагается).

2. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского сельского поселени,I Тбилисского района
(Воронкин) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
<Информационный портал Тбилисского района) и разместить на официшrьном
сайте Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет)).

З. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
отдел по землеустройству и ЖКХ администрации Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района (Шуваев).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официutльного
опубликования.

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района А.н. Стойкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

утвЕржшн
постановлением администрации

тбилисского сельского
поселения Тбилисского района
от Jф

пЕрЕчЕнь
профилактических мероприятий, сроков (периодичность) их

проведения в рамках профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении полномочий

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

В соответствии с Положением о муниципaльном контроле в сфере
благоустройства на территории Тбилисского сельского поселениlI Тбилисского
района, проводятся следующие про филактические мероприrIтия :

Nь
п/п

наименование
мероприятия

Срок
реализации

мероприятия

Ответственное дол2кностное
лицо

1 Информирование:
Информирование
осуществляется
администрацией по вопросам
соблюдения обязательнъIх
требований посредством

р€Lзмещения соответствующих
сведений на официальном
сайте администрации
тбилисского сельского
поселения Тбилисского
района

По мере
необходимости в
течение года

Начшlьник отдела по
землеустройству и жилищно-
коммун€lльному хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района

2 обобщение
правоприменительной
практики:
Обобщение
правоприменительной
практики осуществляется
администрацией посредством
сбора и анЕLпиза данных о
проведенных контрольных
мероприrIтиях и их
результатах.
По итогам обобщения
правоприменительной
практики администрация
готовит докJIад, содержащий
результаты обобщения
правоприменительной
практики по осуществлению
муницип€lльного KoHTpOJUI,
который утверждается
руководителем контрольного
органа

Ежегодно не
позднее З0
января года,
следующего за
годом
обобщения
правопримените
льной практики.

Нача.пьник отдела по
землеустройству и жилищно-
коммунaльному хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района

J Объявление предостережения :

Предостережение о
недопустимости нарушения
обязательных требований
объявляется
контролируемому лицу в
сл)чае нЕUIичия у
администрации сведений о
готовящихся нарушениях
обязательных требований и
(или) в случае отсутствия
подтверждения данных о том,
что нарушение обязательных
требований причинило вред
(ущерб) охраняемым законом
ценностям либо создЕLло

угрозу причинения вреда
(ущерба) охраняемым
законом ценностям

По мере
появления
оснований,
tIредусмотренны
х
законодательств
ом

Начальник отдела по
землеустройству и жилищно-
коммунaльному хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района

4 Консультирование:
Консультирование
осуществляется в устной или
письменной форме по
телефону, на личном приеме,
в ходе проведения
профилактического
мероприятия, контрольного
(надзорного) мероприятия

Постоянно по
обращениям
контролируемых
IIиц и их
представителей

Начальник отдела по
землеустройству и жилищно-
коммун€lльному хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района

5 Профилактический визит :

Проведение должностными
лицами органа
муниципапьного KoHTpoJUI
информирования
контролируемых лиц об
обязательных требованиях,
предъявляемых к его
деятелъности либо к
принадлежащим ему объектам
муниципапьного контроля.

Профилактическ
ие визиты
подлежат
проведению в
течение года
(при н€Llrичии
оснований).

обязательные
профилактическ
ие визиты
проводятся один

рЕв в год.

Начальник отдела по
землеустройству и жилищно-
коммунЕtльному хозяйству
администрации Тбилисского
сельского поселения
Тбилисского района

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района А.Н. Стойкин